
Постановление Губернатора Забайкальского края от 13 февраля 2023 г. N 6 "О внесении изменений в

18.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Губернатора Забайкальского края от 13 февраля 2023 г. N 6 "О внесении 
изменений в пункт 8 Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

Забайкальском крае"

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с 
действующим законодательством постановляю:

1. Внести в пункт 8 Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
Забайкальском крае, утвержденного постановлением Губернатора Забайкальского края от 12 июля 
2017 года N 34 (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 30 
декабря 2019 года N 64, от 22 марта 2022 года N 23, от 3 августа 2022 года N 52), следующие 
изменения:

1) абзацы второй и третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:
"а) создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности к 

использованию технических систем управления гражданской обороны, систем оповещения населения;
б) создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности муниципальных 

систем оповещения населения;";
2) абзац второй подпункта 4 изложить в следующей редакции:
"а) создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности к 

использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны;".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 4 мая 2023 года.

А.М. Осипов

https://internet.garant.ru/document/redirect/406375275/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406375275/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406375275/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43970974/117
https://internet.garant.ru/document/redirect/43970974/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73378777/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73378777/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403744124/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405111875/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43970974/34
https://internet.garant.ru/document/redirect/43970974/35
https://internet.garant.ru/document/redirect/43970974/44

